PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016
ATA N. º 02/2016

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às dez
horas, a Comissão de Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de
Ronerson Bueno, nomeado pela portaria nº. 36/2016, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se, para o ato de recebimento de recursos referentes ao Pregão
Presencial nº 11/2016, cujo objeto é a “Aquisição de pneus” para atender as
necessidades das diversas Secretarias e Departamentos do Executivo Municipal de
Vacaria. Os recursos foram interpostos pelas empresas RODA BRASIL COMÉRCIO
DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA, MODELO PNEUS LTDA e COMERCIAL
AUTOMOTIVA S.A., tempestivamente, protocolados nos dias 23/03, 28/03 e 28/03
respectivamente, e serão encaminhados as demais empresas participantes para
que, querendo, interponham contra-razões. Abre-se a partir desta data o prazo de
lei para eventual interposição de contra-razões. As atas, recursos e a
homologação do julgamento serão divulgados via fac-símile às licitantes do certame
e pela internet, no site www.vacaria.rs.gov.br. Nada mais havendo a relatar, eu,
Ronerson Bueno, Presidente da Comissão de Licitações, modalidade Pregão,
encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada.